
О внесении изменений в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 
26 января 2016 г. № 11

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16 июля 2019 года № 119
      В соответствии с  статьи 52 Договора о Евразийском экономическом пунктом 2
союзе от 29 мая 2014 года и  приложения № 2 к Регламенту работы пунктом 11
Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего 
Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Коллегия 
Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в  Порядка введения в действие технических регламентов раздел III
Таможенного союза в Кыргызской Республике, утвержденного Решением Коллегии 
Евразийской экономической комиссии от 26 января 2016 г. № 11, следующие 
изменения:
      а) абзац семнадцатый исключить;
      б) дополнить абзацами следующего содержания:
      "О безопасности молока и молочной продукции" (ТР ТС 033/2013), принятого 

 Совета Евразийской экономической комиссии от 9 октября 2013 г. № 67:Решением
      документы об оценке соответствия обязательным требованиям, установленным 
законодательством Кыргызской Республики, выданные или принятые в отношении 
продукции, являющейся объектом технического регулирования технического 
регламента Таможенного союза "О безопасности молока и молочной продукции" (ТР 
ТС 033/2013) (далее – молочная продукция), до 12 августа 2017 г., действительны до 
окончания срока их действия, но не позднее 12 августа 2022 г.
      С 12 августа 2017 г. выдача или принятие документов об оценке соответствия 
молочной продукции обязательным требованиям, ранее установленным 
законодательством Кыргызской Республики, не допускается;
      до 12 августа 2022 г. допускаются производство и выпуск в обращение молочной 
продукции в соответствии с обязательными требованиями, установленными 
законодательством Кыргызской Республики, при наличии документов об оценке 
соответствия молочной продукции, указанных в абзаце двадцать девятом настоящего 
раздела.
      Указанная продукция маркируется национальным знаком соответствия Кыргызской
Республики. Маркировка такой продукции единым знаком обращения продукции на 
рынке государств – членов Евразийского экономического союза не допускается;
      до 12 августа 2018 г. допускаются производство и выпуск в обращение на 
территории Кыргызской Республики молочной продукции, не подлежавшей до 12 



августа 2017 г. обязательной оценке соответствия обязательным требованиям, 
установленным законодательством Кыргызской Республики, без документов об 
обязательной оценке соответствия и без маркировки национальным знаком 
соответствия;
      обращение молочной продукции, выпущенной в обращение в период действия 
документов об оценке соответствия, указанных в абзаце двадцать девятом настоящего 
раздела, а также молочной продукции, указанной в абзаце тридцать третьем 
настоящего раздела, допускается в течение срока годности продукции, установленного 
в соответствии с законодательством Кыргызской Республики.".
      2. Просить Правительство Кыргызской Республики:
      с даты вступления настоящего Решения в силу обеспечить осуществление 
уполномоченными органами контроля (надзора) за выпущенной в обращение 
продукцией в порядке, установленном законодательством Кыргызской Республики;
      обеспечить до 12 августа 2022 г. проведение комплекса мероприятий, 
предусматривающих безусловный переход предприятий молочной отрасли 
Кыргызской Республики на выпуск в обращение молочной продукции, 
соответствующей требованиям технического  Таможенного союза "О регламента
безопасности молока и молочной продукции" (ТР ТС 033/2013).
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Врио Председателя Коллегии 
Евразийской экономической комиссии К. Минасян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


